
KUJCP017T0EFHk/fO/vP / o&íty 

SMLOUVA O PARTNERSTVÍ A SPONZORSTVÍ

uzavřená v souladu s ustanovením §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku mezi níže uvedenými smluvními stranami

1 Smluvní strany

Název: MICROSOFT s.r.o.
Sídlo: BB Centrum, budova Alfa, Vyskočilova 1461/2a, Praha 4, PSČ: 140 00

Zastoupená: Biljanou Weber, generálním ředitelem a jednatelem 

IČ: 47123737
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod 
sp. zn. C 12821

dále jen „poskytovatel“

a

Název: Jihočeský kraj
Sídlo: U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice

IČ: 70890650

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje

dále jen „příjemce‘(

2 Předmět smlouvy

2.1 Poskytovatel je partnerem a sponzorem projektu popsaného v této smlouvě.

2.2 Poskytovatel poskytuje sponzorské plnění (popsané v čl. 6.1 níže a v příloze č. 2 této 
smlouvy) pro projekt popsaný v příloze č. 1 této smlouvy. Sponzorství je podmíněno 
řádným plněním příjemce, jak je popsáno v čl. 3.1 níže.

2.3 Podrobná specifikace plnění jednotlivými smluvními stranami je popsána v příloze 
č. 2 této smlouvy; v případě rozporu mezi přílohou a touto smlouvou bude mít příloha 
přednost.

3 Plnění příjemce

3.1 Příjemce se zavazuje poskytovat plnění vymezené v příloze č. 2 této smlouvy 
s náležitou péčí a v souladu s právními předpisy, které se vážou k jeho činnosti.

1



3.2 Příjemce se zavazuje na vlastní náklady obstarat a udržovat v platnosti veškerá 
povolení, oprávnění, evidence nebo registrace nezbytné pro plnění dle této smlouvy.

4 Odpovědnost příjemce za vady

4.1 Příjemce je povinen poskytovat plnění ve sjednaném množství, kvalitě a provedení; 
v opačném případě má plnění vady.

4.2 Pokud má plnění vady, je poskytovatel oprávněn podle svého uvážení (i) požadovat 
odstranění vad plnění, (ii) požadovat omezení povinností poskytovatele plynoucích 
z této smlouvy, nebo (iii) odstoupit od této smlouvy v souladu s čl. 11 této smlouvy. 
O této volbě je povinen neprodleně písemně informovat příjemce. Vždy však musí 
postupovat tak aby byl naplněn smysl a účel smluvního vztahu a volit pokud možno 
řešení, které tento smysl a účel bude podporovat.

4.3 Nároky z vad plnění příjemce není dotčeno právo poskytovatele na náhradu škody.

4.4 Jestliže pro poskytnutí plnění bude příjemcem využit subdodavatel (v souladu s čl. 
7.2), odpovídá příjemce za jeho plnění tak, jako byl plnil povinnosti ze smlouvy sám.

5 Povinnosti příjemce

Partnerství a sponzorství poskytnuté poskytovatelem je příjemce oprávněn použít pouze 
k účelu, pro který je určeno. Po dobu účinnosti této smlouvy je poskytovatel oprávněn 
provádět audity záznamů nebo kontroly prostor příjemce k ověření souladu činností příjemce 
s uzavřenou smlouvou. Audity a kontroly bude vykonávat interní audit poskytovatele nebo 
vybraný nezávislý autorizovaný veřejný účetní nebo poradce. Příjemce je povinen poskytnout 
týmu nebo poradci přiměřený přístup k příslušným záznamům a prostorám, a možnost 
kopírovat tyto záznamy jako doklad o provedené kontrole.

6 Povinnosti poskytovatele

6.1 Poskytovatel poskytne příjemci výhody popsané v příloze č. 2 této smlouvy.

6.2 Plnění podle přílohy č. 2 této smlouvy, včetně veškerých materiálů, bude poskytováno 
“jak stojí a leží”.

7 Vzájemné povinnosti

7.1 Smluvní strany se budou vzájemně informovat o všech okolnostech, které mohou mít 
význam pro plnění této smlouvy. Veškerá zveřejnění a komunikace s tiskem budou 
předem konzultována s druhou smluvní stranou. Tím není dotčeno ustanovení čl. 10 
této smlouvy.

7.2 Sdělování jakýchkoli informací o smluvních závazcích třetím stranám (včetně 
subdodavatelů) je povoleno pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní 
strany.

2



8 Používání názvů a loga společnosti Microsoft

8.1 Příjemce může používat název společnosti Microsoft a názvy produktů v jednoduchém 
textu k přesnému označení a odkazu na společnost Microsoft a její technologie 
a služby, pokud takové použití nevyvolá nejasnosti ohledně vztahu poskytovatele 
a příjemce.

8.2 V rozsahu, v jakém příjemci příloha č. 2 k této smlouvě dává právo nebo 
ukládá povinnost používat logo „Microsoft44 nebo jiné logo nebo ochrannou 
známku společnosti Microsoft (dále jen „loga44), je příjemce povinen používat 
loga Microsoft výhradně v souladu s pokyny a podmínkami poskytovatele 
použití a v souladu s Pokyny pro nakládání s ochrannými známkami 
Microsoft (Microsoft trademark Guidelines) zveřejněnými na 
www.microsoft.com/about/legal/intellectualpropertv/trademarks/usage/default.mspx.

Loga se mohou používat pouze tak, jak je uvedeno v příloze č. 2 této smlouvy a pouze 
ve spojení s poskytováním plnění podle této smlouvy. Loga nesmějí být měněna. 
Jakékoli nesprávné použití loga dává poskytovateli právo okamžitě odstoupit od této 
smlouvy.

8.3 Příjemce je povinen okamžitě přestat používat loga společnosti Microsoft, pokud ho 
o to poskytovatel požádá nebo po uplynutí platnosti této smlouvy.

8.4 Veškeré tištěné materiály, na nichž bude použito logo společnosti Microsoft, musí být 
před tiskem a distribucí předloženy ke schválení.

9 Odpovědnost a odškodnění

9.1 Za organizaci a realizaci projektu jsou zodpovědné obě smluvní strany dle zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a to v relaci k jimi poskytovaným plněním dle této 
smlouvy.

9.2 Nad rámec plnění, které je povinností příjemce, nebude příjemce odpovědný za 
dosažení komunikačních cílů, kterých hodlá dosáhnout poskytovatel prostřednictvím 
této smlouvy, ledaže by příjemce zavinil ztížení nebo zmaření jejich dosažení 
porušením svých smluvních povinností.

9.3 Smluvní strana, jejíž plnění bylo ovlivněno vyšší mocí, má povinnost o této 
skutečnosti neprodleně informovat druhou stranu, v opačném případě bude odpovědná 
za škodu, která vznikne takovým neoznámením. Pokud taková vyšší moc trvá více než 
20 dní, druhá strana, která není v prodlení s plněním, má právo odstoupit od smlouvy.

9.4 Smluvní strana, se kterou bylo zahájeno insolvenční řízení, nebo na jejíž majetek byla 
nařízena exekuce, nebo vůči níž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, má povinnost 
oznámit tuto skutečnost druhé straně, v opačném případě bude odpovědná za škodu 
vzniklou v důsledku neoznámení. V případě, že nastane některá ze skutečností 
uvedených v tomto odstavci, bude mít druhá strana právo odstoupit od smlouvy.

3

http://www.microsoft.com/about/legal/intellectualpropertv/trademarks/usage/default.mspx


10 Obchodní tajemství a ochrana údajů

10.1 Smluvní strany tímto potvrzují, že veškeré informace a znalosti získané ve spojení 
s uzavřením a plněním této smlouvy, včetně obsahu této smlouvy, jsou důvěrnými 
informacemi a součástí obchodního tajemství druhé strany. Obě smluvní strany 
souhlasí s tím, že budou zachovávat mlčenlivost o takových informacích a nesdělí je 
třetím stranám bez souhlasu druhé strany. Obě smluvní strany mají rovněž povinnost 
zavázat své zaměstnance a případné subdodavatele, aby zachovávali mlčenlivost.

10.2 Poskytovatel v souvislosti svýše uvedeným prohlašuje, že údaje uvedené v této 
smlouvě tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, a nesouhlasí s jejich zveřejněním.

10.3 Pokud příjemce získá od poskytovatele a jeho zaměstnanců v souvislosti s plněním 
podle této smlouvy jakékoli osobní údaje ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně 
osobních údajů, souhlasí s tím, že bude (i) zachovávat mlčenlivost, ve smyslu zákona 
na ochranu osobních údajů, o takových osobních údajích a o bezpečnostních 
opatřeních, jejichž zveřejnění by mohlo ohrozit bezpečnost osobních údajů, a (ii) 
zacházet s takovými údaji pouze způsobem a v souladu s cílem a účelem této smlouvy 
a v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů. Dále se příjemce zavazuje 
přijmout taková technická a organizační opatření, aby se zabránilo zneužití výše 
zmíněných osobních údajů, alespoň v rozsahu, v jakém se běžně s ohledem na typ 
těchto údajů přijímají.

10.4 Povinnost zachovávat mlčenlivost přetrvává i po skončení platnosti této smlouvy.

10.5 Přílohy této smlouvy mohou upravovat případy, na které se povinnost mlčenlivosti 
podle tohoto čl. 10 a čl. 7 nevztahuje.

11 Odstoupení od smlouvy

11.1 Každá strana může odstoupit od smlouvy s účinností okamžitě po písemném oznámení 
v případě, že:
- druhá smluvní strana poruší své závazky podle této smlouvy a toto porušení 

nenapraví (je-li takové porušení možné napravit) v přiměřené časové lhůtě 
stanovené písemně druhou stranou ve výzvě k nápravě (včetně, nikoli však výlučně, 
ukončení pro porušení nebo z důvodů popsaných v čl. 4.2, 5, 8.2, 9.3, 9.4, 10 nebo 
12 této Smlouvy);

- nedojde k realizaci sponzorovaného projektu v časovém rámci odsouhlaseném 
smluvními stranami (bez ohledu na důvody, které realizaci zabránily).

11.2 V případě odstoupení od smlouvy podle čl. 11.1 vrátí každá smluvní strana druhé 
smluvní straně plnění, které přijala od druhé smluvní strany před odstoupením. Pokud 
povaha plnění vylučuje jeho vrácení nebo pokud jedna ze smluvních stran nebo obě 
smluvní strany nejsou z jiných důvodů schopny vrátit takové plnění, pak taková 
smluvní strana nebo obě smluvní strany poskytnou druhé straně obvyklou tržní 
hodnotu takového přijatého plnění.

11.3 V případě odstoupení od smlouvy podle čl. 11.1 vrátí každá smluvní strana do 10 
kalendářních dnů ode dne účinnosti ukončení smlouvy veškerý majetek a materiály

4



(včetně jejich kopií), které obdržela od druhé smluvní strany pro účel plnění této 
smlouvy, pokud není druhou stranou požádána o něco jiného.

11.4 Odstoupení od smlouvy nemá žádný vliv na případné nároky na náhradu škody. 
Ustanovení vztahující se k volbě práva, obchodnímu tajemství a mlčenlivosti, stejně 
jako další ustanovení, která zůstanou v platnosti i po ukončení smlouvy.s ohledem na 
vůli smluvních stran nebo s ohledem na jejich povahu, budou také platit i po ukončení 
této smlouvy.

11.5 Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, není smlouvu možné předčasně ukončit jinak, 
než odstoupením podle tohoto čl. 11.

* '  * Y v
-! ',y > -h  . ř t \ Y l

12 Softwarové pirátství v> ' s'v'

Při svých pracovních činnostech je příjemce povinen používat a šířit jen řádně licencované 
produkty společnosti Microsoft. Poskytovatel si vyhrazuje právo ukončit tuto Smlouvu 
z řádného důvodu, pokud budeme mít důvodné podezření, že příjemce používá nebo šíří 
nelegální kopie produktů společnosti Microsoft, ať už úmyslně, nebo z nedbalosti.

13 Ostatní ujednání

13.1 Příjemce není oprávněn postupovat práva nebo převádět závazky plynoucí z této 
smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele.

13.2 Tato smlouva nahrazuje veškerá předchozí písemná nebo ústní ujednání mezi 
smluvními stranami učiněná ve vztahu ke stejnému smluvnímu předmětu.

13.3 Jakékoli změny nebo dodatky k této smlouvě jsou platné, pouze pokud jsou 
vyhotoveny písemně. To platí i pro jakékoli změny této smlouvy o psaní.

13.4 Pokud jakékoli ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným nebo 
nevymahatelným, všechna ostatní ustanovení zůstanou nedotčena. Strany nahradí 
neplatná nebo nevymahatelná ustanovení vymahatelnými a platnými ustanoveními, 
která nejlépe odpovídají účelu původních ustanovení.

13.5 Společnost Microsoft není odpovědná za daně příjemce, které je ze zákona povinen 
platit, a které vzniknou v souvislosti s touto smlouvou. Příjemce bude finančně 
odpovědný za veškeré zmíněné daně.

13.6 Strany se dohodly, že vztahy neupravené touto smlouvou se budou řídit právním 
řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

14 Doba platnosti a účinnosti smlouvy

14.1 Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a bude platná a účinná po dobu trvání sponzorovaného projektu, maximálně 
však 12 kalendářních měsíců, pokud nebude ukončena dříve na základě ustanovení čl. 
11 této smlouvy nebo pokud nebude prodloužena formou písemného dodatku 
podepsaného oběma stranami.

5



Za MICROSOFT s.r.o.: Za Jihočeský kraj

Místo/datum:

mm t no 10 if
Jméno: Biljana Weber

Funkce: generální ředitel a jednatel

Místo/datum: j |

Jméno: Mgr. Jiří Zimola 

Funkce: hejtman

'odpis Podpis



•*-w

Příloha 1

Projekt Kraje pro bezpečný internet

Projekt Kraje pro bezpečný internet podporovaný Asociací krajů České republiky byl 
schválen usnesením Rady Asociace krajů České republiky na 6. zasedání Rady dne 12. - 13. 
září 2013 v Ústí nad Labem, tisk č. 44. Součástí tohoto usnesení je i specifikace projektu 
a specifikace jeho rozsahu.

Příloha 2

Specifikace plnění stran

Plnění poskytovatele:

• Poskytne poradenství a pomoc příjemci s prevencí a zvýšením bezpečnějšího 
využívání internetu studenty základních a středních škol.

• Poskytne věcné ceny pro vítěze vědomostního kvízu z cílové skupiny studenti 
základních a středních škol. Specifikace rozsahu cen:

o 1 kus tablet s OS Windows 
o 1 kus mobilní telefon s OS Windows 
o 1 kus herní konzole Xbox

• Poskytne součinnost při realizaci a řízení projektu příjemce pro bezpečný internet dle 
pokynů vedení tohoto projektu na úrovni Asociace krajů České republiky.

Plnění příjemce:

• Příjemce využije pro tisk informačního plakátu příjemce pro bezpečný internet vzor, 
dodaný Plzeňským krajem a zajistí umístění vytištěných plakátů ve třídách základních 
a středních škol na území kraje, nejpozději do 15. 9. 2014

• Zajistí realizaci vědomostního kvízu dle specifikace a v prostředí dodaném projektem 
příjemce pro bezpečný internet.

• Zajistí slavnostní vyhlášení výsledků vědomostního kvízu spojené s předáním věcných 
cen od společnosti Microsoft vítězům vědomostního kvízu, za přítomnosti 
představitele příjemce a zástupce poskytovatele. Příjemce zajistí medializaci 
slavnostního vyhlášení předání. Slavnostní vyhlášení výsledků vědomostního kvízu 
proběhne v termínu od 1. 12. 2014 do 19. 12. 2014. Termín tohoto vyhlášení bude 
koordinován s vedoucím projektu Kraje pro bezpečný internet za AKČR, paní Ninou 
Moravcovou.

• Příjemce uvede podporu poskytovatele projektu v každém propagačním materiálu, 
publikacích a tiskových zprávách vztahujících se k projektu Kraje pro bezpečný 
internet. Propagační materiál před jeho vytištěním pošle ke konzultaci poskytovateli 
na adresu lenkaca@microsoft.com

7

mailto:lenkaca@microsoft.com



